
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
480,25 τ.μ. στη θέση «Αλώνι», Δημοτικής Ενότη-
τας Πολιχνίτου (Τ.Κ. Βρίσας), του Δήμου Λέσβου.

2 Ανάκληση της αριθ. 376/30-1-2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας 
(ΦΕΚ 109 Δ΄/13-2-2006), περί κήρυξης έκτασης 
419 στρεμμάτων στη θέση «Παλιοκοπράκι -
Μουρτάρη», ανάντη του οικισμού Βράχας, ως 
προστατευτικού δάσους.

3 Εν μέρη ανάκληση της υπ’ αριθμ. 300/28-1-2011 
(Φ.Ε.Κ. 225/Δ΄/2011) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας εκχερσωμένης δασικής έκτασης, στην 
θέση “Ρογδιό-Καμμένο Λακούδι’’, περιοχής Ασκύ-
φου Δ. Σφακίων, των τμημάτων Α και Β συνολικού 
εμβαδού 20.342,17τ.μ.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέ-
ντε χιλιάδων τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(5.300 τ.μ.), που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότη-
τα Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34781 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
480,25 τ.μ. στη θέση «Αλώνι», Δημοτικής Ενότη-
τας Πολιχνίτου (Τ.Κ. Βρίσας), του Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» (A΄289) 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/55 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
(ΦΕΚ 236/Α΄/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
11-05-2015 (ΦΕΚ 47 Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου "Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής" (ΦΕΚ 2131/ Β'/21-06 2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.

11. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 
24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 287

3169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.21 10:55:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3170 Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018

12. Την υπ’ αριθ. Δ.Υ/14-11-2017 εισήγηση (έκθεση 

αυτοψίας) της δασολόγου της υπηρεσίας Αλεξάνδρας 

Γιαζάκου.

13. Την υπ’ αριθ. ΔΥ/14-11-2018 Εισηγητική Έκθεση 

(που περιλαμβάνει φωτοερμηνεία και πρόταση) της δα-

σολόγου της υπηρεσίας Αλεξάνδρας Γιαζάκου.

14. Την από 31869/01-06-2018 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 480,25 τ.μ. στη θέση «Αλώνι», Δημοτικής Ενό-

τητας Πολιχνίτου (Τ.Κ. Βρίσας), του Δήμου Λέσβου.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

κηρύσσουμε:

ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της 

δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας 

από εκχέρσωση έκτασης, με σκοπό τη διάνοιξη διόδου, 

εμβαδού 480,25 τ.μ. στη θέση «Αλώνι», Δημοτικής Ενό-

τητας Πολιχνίτου (Τ.Κ. Βρίσας), του Δήμου Λέσβου.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών «3, 4, 5, ……., 9, 14, 10, 

11, ……, 14-3» εμβαδού 480,25 τ.μ., απεικονίζεται στο 
από Ιούνιο 2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.000, που συντάχθηκε από τη δασοπόνο 
της Δ/νσης Δασών Λέσβου Ε. Ασημίνου, το οποίο θεω-
ρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Ανατολικά με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Νότια με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Δυτικά με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρακτήρα
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3171Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3172 Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018

    Αριθμ.263/38338 (2)

Ανάκληση της αριθ. 376/30-1-2006 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλά-
δας (ΦΕΚ 109 Δ΄/13-2-2006), περί κήρυξης έκτα-
σης 419 στρεμμάτων στη θέση «Παλιοκοπράκι -
Μουρτάρη», ανάντη του οικισμού Βράχας, ως 
προστατευτικού δάσους.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 69,70 και 71 του ν.δ. 86/ 

1969 (ΦΕΚ 7/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/ 

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ'αριθμ. 13917/15-5-17 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/ ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας.

5. Την αριθ. 6985/85797/1-06-2017 (Φ.Ε.Κ. 2003/Β΄/ 

12-06-2017) απόφαση περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προϊστάμε-

νο ή στην Προϊστάμενη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή 

στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 

ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

6. Την αριθ. 376/30-1-2006 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέ-

ρειας Στ. Ελλάδας (ΦΕΚ 109 Δ΄/13-2-2006).

7. Την αριθμ. 408/80369/π.ε./13-3-2018 αναφορά του 

Δασαρχείου Φουρνά, με την οποία προτείνεται η ανά-

κληση της 376/30-1-2006 απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας 

Στ. Ελλάδας περί «κήρυξης έκτασης 419 στρεμμάτων στη 

θέση «Παλιοκοπράκι - Μουρτάρη», ανάντη του οικισμού 

Βράχας, ως προστατευτικού δάσους».

8. Το γεγονός ότι από φωτοερμηνεία και αυτοψία 

επι της έκτασης του προστατευτικού δάσους διαπι-

στώθηκε ότι

α) περιλαμβάνει εντός αυτού τμήμα του οικισμού Βρά-

χας ενώ το υπόλοιπο μεγαλύτερο ποσοστό της έκτασης 

αποτελείται από αγρούς (εγκαταλελειμμένους ή μη),

β) δεν ασκεί προστασία από καταπτώσεις βράχων, χω-

μάτων και χιονιών στον οικισμό Βράχας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 376/30-1-2006 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, περί κήρυξης έκτα-

σης 419 στρεμμάτων στη θέση «Παλιοκοπράκι - Μουρτά-

ρη», ανάντη του οικισμού Βράχας, περιφέρειας Τ.Κ. Βρά-

χας, Δημοτικής Ενότητας Φουρνά Δήμου Καρπενησίου 

Νομού Ευρυτανίας. ως προστατευτικού δάσους. Ο λόγος 

είναι ότι λανθασμένα αποτυπώθηκε και κηρύχθηκε αυτή 

η έκταση ως προστατευτικό δάσος καθώς η εδαφοπο-

νική της μορφή δεν έχει καμία ομοιότητα με δάσος και 

εμποδίζει τους ιδιοκτήτες αγρών στην αξιοποίηση των 

περιουσιών τους. Συμπληρωματικά, διαπιστώθηκε ότι 

δεν ασκεί προστασία στον οικισμό Βράχας από καταπτώ-

σεις χιονός, χωμάτων ή λίθων (που ήταν ο λόγος κήρυξής 

της ως προστατευτικού δάσους).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καρπενήσι, 22 Ιουνίου 2018

 Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. 6106/8-6-2018 (3)

    Εν μέρη ανάκληση της υπ' αριθμ. 300/28-1-2011 
(Φ.Ε.Κ. 225/Δ΄/2011) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας εκχερσωμένης δασικής έκτασης, στην 
θέση “Ρογδιό-Καμμένο Λακούδι’’, περιοχής Ασκύ-
φου Δ. Σφακίων, των τμημάτων Α και Β συνολι-
κού εμβαδού 20.342,17τ.μ.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 
και 41 παρ. 1, 3.

• Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

• Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

• Το με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει»

• To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

• Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

• Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3173Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018

• Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α’/27-12-2010).

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

• Την αριθμ. 263/12-9-2013 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων»

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης  «Ανάθεση άσκη-
ση αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε/
νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκ/νης Δ/σης 
Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της 
Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 12 ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α’), 
όπως ισχύουν».

• Την αριθμ. 14026/15-5-2017 (250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017), 
υπουργική απόφαση “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης”.

• Την παρ. 8 του άρθρου 48 του ν. 4512/ 17.01.2018 
τα τμήματα που έχουν κηρυχτεί ως αναδασωτέα εντός 
Λατομικής Περιοχής, μπορούμε να προβούμε σε άρση 
τους (και όλων των λοιπών μέτρων που έχουν ληφθεί 
εξ αυτού του λόγου) εφόσον η κήρυξη της Λατομικής 
Περιοχής έχει προηγηθεί της κήρυξης των τμημάτων 
ως αναδασωτέων.

• Την με αριθμ. πρωτ. 1638/29-7-2005 πράξη χαρακτη-
ρισμού της Δ/νσης Δασών Χανίων για έκταση 194.528 
τ.μ. στην περιοχή Ασκύφου στη θέση «Ρογδιό-Καμμένο 
Λακκούδι» του Δήμου Σφακίων.

• Με την αριθμ. πρωτ. Φ14.Λ/529/30-4-2007, ΦΕΚ 218/
Δ΄/24-5-2007 Καθορισμός Λατομικής Περιοχής και το 
ΦΕΚ 434/Δ΄/12-9-2008. (το δεύτερο αποτελεί διόρθωση 
των συντεταγμένων).

• Την με αριθμ. πρωτ. 300/28-01-2011 της Δ/νσης Δα-
σών Χανίων «Κήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης, 
στην θέση ’’Ρογδιό – Καμμένο Λακκούδι’’ Τοπική Κοι-
νότητα Ασκύφου του Δήμου Σφακίων Νομού Χανίων».

• Τη μερική άρση της παραπάνω αναδασωτέας με 
την υπ’ αριθμ. αποφ. 11594/30-10-2014, ΦΕΚ 530 Δ΄/
24- 11- 2014.

• Την αίτηση της Λατομεία – Μπετον Κύδων Α.Ε. με ΑΠ 
1907/ 26-02-2018 στη Δ/νση Δασών Χανίων, για ανάκλη-
ση των αναδασωτέων εκτάσεων.

• Την αριθμ.5415/29-5-2018, εισήγηση της Δ/νσης Δα-

σών Χανίων, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει: 

Τα τμήματα Α και Β της υπ' αριθμ. 300/28-01-2011

(ΦΕΚ 225/Δ'/2011), απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης, όπως περιγρά-

φονται:

ΤΜΗΜ Α ΕΜΒΑΔΟΥ 12.525τ.μ. με στοιχεία Α, Β, Γ, .... Ι, Κ, Α

Α X=517677.5763 Y=3906696.2332

Β X=517680.9974 Y=3906704.9884

Γ X=517722.9711 Y=3906719.9754

Δ X=517730.0260 Y=3906756.0442

Ε X=517724.9146 Y=3906817.3947

Ζ X=517728.0211 Y=3906880.9671

Η X=517698.9565 Y=3906915.0182

Θ X=517655.9777 Y=3906888.9708

Ι Χ=517631.2004 Υ=3906845.3482

Κ X=517665.9136 Y=3906818.1694

ΤΜΗΜΑ Β ΕΜΒΑΔΟΥ 7.817,17τ.μ., με στοιχεία 1, 2, 3, ...12, 13, 1

1 X=517477.4428 Y=3906780.6165

2 X=517448.0082 Y=3906880.9903

3 X=517464.8315 Y=3906875.5663

4 X=517460.4600 Y=3906888.0100

5 X=517463.9079 Y=3906890.0199

6 X=517433.0874 Y=3906893.0001

7 X=517424.0259 Y=3906891.9916

8 X=517413.0051 Y=3906859.0154

9 X=517416.0023 Y=3906800.9995

10 X=517447.0943 Y=3906761.8577

11 X=517501.9394 Y=3906730.0596

12 X=517538.1893 Y=3906722.8827

13 X=517532.7487 Y=3906744.5274

Το συνολικό εμβαδόν των τμημάτων Α και Β είναι 

20.342,17 τ.μ., όπως αυτά απεικονίζονται στο από 

29-5-2018 τοπογραφικό διάγραμμα 1:5.000, θεωρημένο 

από τη Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Να σημειωθεί ότι το μόνο τμήμα που δεν ανακαλούμε 

από την 300/28-01-2011(ΦΕΚ 225/Δ' 2011), απόφαση 

Γ.Γ.Π.Κρήτης, είναι το τμήμα δρόμου που βρίσκεται εκτός 

λατομικού χώρου, εμβαδού 2.853 τ.μ.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3174 Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3175Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018

    Αριθμ. οικ. 122596  (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέ-
ντε χιλιάδων τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(5.300 τ.μ.), που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότη-
τα Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της χώρας και συγκεκριμένα του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2107).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 87292 /2-5-2018 με την οποία προτείνεται η κήρυ-

ξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε-

σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα-

στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 

τη δασική έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμβαδού πέντε χιλιάδων τριακοσίων τετραγωνικών μέ-

τρων (5.300 τ.μ.), που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα 

Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 

Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως προσδιορίζε-

ται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1: 5.000 και αριθμ. 6145/3 με διαγράμμιση.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από δασικά φυτά (σπάρ-

το, ασπάλαθο,σχίνο, πουρνάρι κυρίως) σε μίξη με χορ-

τολιβαδικά φυτά και βραχώδης εξάρσεις.

Έχει έκθεση νότια, έδαφος αβαθές, κλίση 80%, υψό-

μετρο 268-300 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη έκταση

Δυτικά: με δασωμένη έκταση

Βόρεια: με δασωμένη έκταση

Νότια: με Επαρχιακό δρόμο

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ 98/2005 τ.Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3176 Τεύχος Δ’ 287/17.08.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002871708180008*


